Exordium.

Preces.

Absolutio a
Censuris quo
ad d. Procu-
ratorum Ge-
neralem.

Indulatum re-
citandi, &
celebrandi
Officium, &
Missam om-
nium SS. in
universi Ordin-
inis B. Mariae de Mer-
cede.

Dispositio
Officii.

Quod omnia
in Calenda-
rio Breviarii,
& Missalis
Ordinis de
præcepto ap-
poni, & im-
primi pol-
fuit.

Derogat
contrariis.

Fides tran-
sumptorum.

Dat. 27. Mar-
tii 1675.

LXXXIII.

Exordium.

Pro hæreti-
cis conversis
ad fidem
emit domum
prope Ripet-
tam.

Donat scut.
10. m.

Pro eisdem
Conversis a-
peritur Hos-
pitium.

consequendum harum serie absolventes, & ab-
solunt fore censentes, ut in futurum omnes,
& singuli tam Calceati, quam Excalceati Fra-
tres, & Moniales Ordinis præfati semel in an-
no, nempe die decima tertia Mensis Novem-
bris Officium, & Missam Omnim Sanctorum &
Sanctorum ejusdem Ordinis juxta Rubricas Bre-
viarii, & Missalis ipsius Ordinis sub rito Du-
plici recitare, & respective celebrare, & quoad
dispositionem dicti officii le concessioni alias vi-
delicit die 11. Octobris 1671. Ordinis Fratrum
Eremitarum Sancti Augustini facta, conforma-
re, omniaque in calendario Breviarii, & Mis-
salis Ordinis primo dicti de præcepto apponi,
& imprimi curare libere, & liceat possint, &
valeant, auctoritate Apostolica tenore præsen-
tium concedimus, & indulgemus.

§. 2. Non obstantibus Constitutionibus, &
Ordinationibus Apostolicis, ceterisque contra-
riis quibuscumque.

§. 3. Volumus autem, ut earumdem præ-
sentium literarum translumpis, seu exemplis,
etiam impressis, manu alicuius Notarii publici
subscriptis, & sigillo personæ in Ecclesiastica Di-
gnitate constituta munitis, eadem profrus fides
ubique habeatur, qua habetur ipsis præsentibus,
si forent exhibite, vel ostendebus.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub
Annulo Piscatoris die vigesima septima Martii,
millesimo sexcentefimo septuagesimo quinto, Pon-
tificatus nostri Anno Quinto.

I. G. Slusius.

Erelio Hospiti pro noviter conversis ad Fi-
dem.

CLEMENS EPISCOPUS,

Servus Servorum Dei. Ad perpetuam rei
memoriam.

Inter alia gravissima onera, quibus Nos pre-
mit Pastoralis Officii cura, illud cetera su-
perat, oves ab ovili Sanctæ Fidei orthodoxæ Ro-
manæ devias in fauibus lupi hæresis inheren-
tes, ac ad portas æternæ damnationis pergen-
tes, ad ejusdem S. Matris Ecclesiæ, in qua tan-
tummodo, ut in Arca Noe vera salus reperitur,
vias rectas remittere, & reducere.

§. 1. Super hoc igitur acies nostræ mentis
tuto debito zelo dirigentes, ac quod Divina
pietas proprie numquam in hoc deficiebit affi-
tentia hoc nostrum sanctorum propositum confo-
vere non dedignaretur confidentes, ea auxilia,
& media, quæ operi adeo digne muneri Pasto-
rali Nostro præstari necessaria, & debita digno-
scuntur, quantum in Nobis est præparare non ut
distulimus: sicut ad effectum prædictum, & ut
isti Filii novi ejusdem S. Matris Ecclesiæ recipi
possent, mediante dilecto Filio Nostro Bernar-
dino S.R.E. Cardinali Roccio nuncupato tunc
Archiepiscopo Damasceno, & Palatii Nostri Apo-
stolici Præfecto, cui super hoc vices Nostras
dedimus, Domum ad Nationem Picenam alias
S. Domus Lauretanæ de Urbe prope Ripertam
spectantem de propriis nostris pecunis, ac pre-
cio septem millium scutorum moneta, cum il-
lius nationis Ecclesia, aliisque appendicis emi-
curavimus, & subinde decem millia scuta in
empionem tot Locorum Montium Cameralium
non vacabilium de Urbe prædicta erganda do-
navimus.

§. 2. Interim vero, sicut Nobis innotuit,
auxiliante Domino, unum parvum Hospitium
sub cura, & directione dilecti Filii Mariani Suc-
cini Presbyteri Congregationis S. Philippi Nerii
de eadem Urbe, suffragante ei ope aliorum duo-
rum piorum Presbyterorum apertum, & præ-

paratum fuit, illudque ex eleemosynis piorum
Christifidelium non satis laudabilis charitas ma-
nutenere, eique de necessarii subvenire non
deficiebat, pro cuius quidem pii operis majori
progressu eisdem Presbyteris Adjutores in hoc
se præbuerant dilecti Filii Marchio Horatius
de Spadis, necnon Marchio Ferdinandus de Mu-
tis, ac Lucas Abbas Millinus, & Stephanus Ric-
ciardus Presbyter J. U. D., ac Curia Capitoline
de præsenti secundus Collateralis, ac Ferdinandus
Capponus, Joseph de Comitibus, Franciscus
Spentner, Josephus Melgarini, Guillelmus
Lesleus, Hieronymus Berti, Mathias Peroni,
aliisque pii Viri Clerici, seu Laici insimil Con-
gregationem super hoc opere pio confruentes
respective, cum notabili operis pii hujusmodi
angomento, itaut, sicut accepimus, biennio ad-
huc non completo, qui perfida hæresi per eos
abjurata, ad gremium ejusdem S. Matris Ca-
tholica Ecclesiæ, Divina favente Clementia,
recurrent, usque ad numerum nonaginta duou-
rum ascendent, inter quos nonnulli Regula-
rium strictioris observantæ statum amplexi fue-
runt.

§. 3. Propterea Nos, quibus semper cordi
est omnium præcipue istius proficii operis ang-
mentum, quique licet ut opus istud adeo pius,
& pietate Catholica dignum, majus in dies sus-
cipere incrementum, & majori commoditatí
habitationis, ac alias consultum fuisset istis,
qui sponte veniunt ad fidem noviter conversis
in aliqua Palatii Nostri præfati parte locum præ-
bere ardentí desiderio, ut inibi paternum refu-
gium invenirent, optaverimus:

§. 4. Nihilominus quia possibile non fuit ali-
quam d. Palatii portionem ad hunc effectum se-
parare, loca, seu situs eidem Palatio proximi-
ora, seu proximiores considerando, & ex-
aminando satis aptum, & valde commodum
Nobis visum fuit Hospitium B. Mariae Virginis
Gratiarum nuncupatum prope Portam Angelicam,
& Palatium nostrum Apostolicum S. Petri,
quod sub protectione dilecti Filii Nostri Pa-
latii Basilicas SS. Duodecim Apostolorum S.R.E.
Presbyteri Cardinalis de Alteris nuncupati, re-
peritur, & in quo de præsenti nonnulli pauci
in numero existentes Eremite reperiuntur, qui
bus ad observantiam aliquibus ex tribus substi-
tutialibus votis per alios Religiosos observari, seu
profiteri debitibus minime adstrictis tantummodo
ex eorum Instituto onus quæstuandi eleemosy-
nas pro substantiatione tredecim pauperum, re-
cipiendo Infirmos, ad effectum illos ad Hospi-
talia transmittendi, & Eremitas per aliquid
temporis spatium Hospitio recipiendi incumbit,
illudque ad utrumque effectum satis capax, &
sufficiens, ac ab aliis habitationibus secularium,
& populari strepitu separatum, & divisum, ex-
stimatorum.

§. 5. His igitur, & aliis de causis adducti
valde utiliter de eo, ut infra, disponere cupien-
tes eo magis, ut in illo antipuis, & prius usus
receptionis Pauperum in receptione hujusmodi
Pauperum conversorum, qui ex eo, quod Pa-
triæ, Parentes, Confanguineos, & bona ad
orthodoxam Sanctam Fidem amplectendam relinquent,
& quo magis sufferunt adeo gravia
incommoda pro amplectendis veræ Fidei dog-
matibus eo magis misericordi, & paterno af-
fectu Nostra solicitudinis digniores efficiuntur,
manuteneantur, seu quatenus opus sit magis at-
que magis renovetur, & augeatur, inibique
Fidei Catholicae Alumni recipi, & sublevari va-
leant quarumcumque aliarum literarum a No-
bis quomodolibet in favorem Hospitii hujus-
modi super erectione, aut alias a Nobis con-
cessarum, seu emanatarum, etiam per viam
confirmationis, necnon Instrumentorum in fa-
vorem hujusmodi Hospitii per quosvis celebra-
torum,

Ibi biennio
92. Conver-
si ad Religionem
Catholicam
fuerunt rece-
pti.

Desiderium
SS. Pontifi-
cis.

Designatur
Hospitium B.
M. Virginis
gratiarum
prope Porta
Angelicanam,
& Palarium
Ap. S. Petri.

Institutum
Eremitarum,
qui in d. Hos-
picio dege-
bant refer-
tur.

Pontifex de
illo dispo-
ne re inendit
favo dd.
Conver-
forum.

1675.
Subiecti Ju-
risdictioni
Prefecti Pa-
latii Aposto-
lici.

Absolutio à
Censuris.

Erectio novi
Hospitii.

Tempus quo
Conversi ibi
retineri de-
beant relin-
quunt arbitrio
Congregationis.

Mandat Ere-
mitas ibi
tunc degen-
tes non effe-
removendos.

Dotem huic
novo Hospi-
tio assignat,
prout in rub.

Declarat esse
Membrum
Palatii Apo-
tol. & ab ip-
so omnino
dependens.

torum, aliorumque supradictorum tenores, etiam veriores, ac dat, praesentibus pro expressis habentes, ac omnes, & singulos ejusdem Hospitii Administratores, & Ministros, seu Deputatos, in eoque degentes, & inservientes, & eorumque singulares Personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliquique Ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis a Jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latet si quibus quomodolibet innodati existunt ad effectum praesentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes, & absolutos fore censentes.

§. 6. Motu proprio, non ad alicuius Instansiam, sed ex Nostris scientia, liberalitate, & deliberatione, ac de Apostolica potestatis plenitudine, ad Dei Omnipotens laudem, sanctaque ipsius Ecclesiae incrementum, principiisque illorum, qui, ut praefertur, veniunt ad Fidem, salutem, & commodum unum Hospitalium sub invocatione B. Mariae Virginis Gratiarum, & Sancti Michaelis Archangeli in predicto Hospitio, seu Cenobio Eremitarum ejusdem B. Mariae Virginis Gratiarum ad Portam Angelicam, in quo ii, qui sponte venerunt ad Fidem Romanam advententes gratuito, & urbane recipiantur, inibique per tempus designandum, & prout recipiendorum hujusmodi utilitas fuaserit, & necessitas arbitrio Congregationis praedictarum duraturum, alantur, ut durante dicti temporis spatio cujuslibet illorum voluntas cuinam idem, ut supra recepti, arti, seu exercitio, aut statui, qua, seu quo mediante, postquam e dicto Hospitio dimissi fuerint, sustentari possint, operam dare in mente, & intentione gerant, explorari valeat adhuc, ut facta per illos declaratione eorum voluntatis in ea arte, seu exercitio, aut statu, omni cura & sedulitate dirigi, & applicari possint.

§. 7. Eremitis in dicto Hospitio ad praesens & pro tempore degentibus minime remotis eorumque Instituto, & habitu, ut prius in suis juribus, & redditibus, aliquique observari solitus, semper, & perpetuo remanentibus, ac salva dicta protectione, sub qua, ut praefertur, eorum Hospitalium, idemque Eremita reperiuntur perpetuo erigimus, & institutus, illique sic eretto, & instituto pro illius dote, & manutentione, ac onerum sustentatione praedicta loca Montium, & Domum praedictam a dicta Natione Picena emptam, mediantibus praedictis summis per Nos, ut praefertur, erogatis, ac domunculam prope dictam Domum olim ejusdem Nationis emptam sub die prima Decembris Anno Domini 1674. per acta Nicolai Mazzeschi Notarii publici Curiae Causarum Camerae Apostolicae Generalis Auditoris maiores in dies proventus favente Domino, assignaturi, ac etiam omnia, & quacumque bona, redditus, eleemosynas eidem novo Hospitio a quibusvis Christifidelibus elargita, donata, & relicta, ac acquista, quorum quantitates, qualitates, & valores pro expressis haberi volumus, ac quae de cetero elargienda, donanda, & relinquenda ab eorumdem Christifidelium pietate, & charitate, ita quod liceat Congregationi praedicta nomine dicti Hospitii, illorumque corporalem, realem, & actuallem possessionem apprehendere, & apprehensam perpetuo retinere, cujusvis licentia desuper minime requirata, etiam perpetuo applicamus, & assignamus.

§. 8. Ac idem novum Hospitalium, cum illius Ecclesia, aliquique membris, & dependentiis, ac juribus, & bonis, in omnibus, & per omnia Palatii nostri Apostolici membrum efficimus, ac etiam ab eodem omnino dependere declaramus, ac semper, & quacumque esse, & censi, ac uti tale respici, & considerari vo-

lumus, & mandamus, illudque una cum supradictis, necnon Hospites, Ministros, illisque bona jurisdictioni moderni, & pro tempore existentis Palatii Apostolici Praefecti etiam perpetuo motu pari subjicimus, ponimus, & collocamus.

§. 9. Quia vero pietas, prudentia, & fidelitas ejusdem Congregationis Nobis satis nota existit, administrationem illius, tam quoad regimen, disciplinam, & victum Hospitalium, quam circa receptionem, & dimissionem illorum, & cujuslibet Ministrorum, necnon etiam reddituum, bonorum, aliorumque premisrorum, ut sopra, & in alios usus converentes, & erogantes, cum hoc tamen, quod vigore mandatorum Palatii Apostolici Praefecti, cui bis in quolibet Anno, & quoties ei magis libuerit, ratio administrationis reddituum hujusmodi reddi debeat eidem Congregationi, concedimus, & tribuimus, ac reservamus: & insuper eidem Congregationi pro felici directione, & gubernio ejusdem Hospitii per Nos erte quacumque statuta, & Ordinationes Sacris Canonibus, & Concilii Tridentini Decretis, aliquique constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis minime contraria faciendo, decernendi, eaque cum opus fuerit, revocandi, immutandi, & corrugandi, aliaque de novo condendi, quae posteaquam facta, edita, revocata, immutata, & correcta, ac de novo condita fuerint, perinde habeantur, & observentur, ac si auctoritate Apostolica approbata, & confirmata essent, prout illa ab omnibus, ad quos spectabat, haberi, & inviolabiliter observari mandamus.

§. 10. Et insuper eidem Hospitio, illiusque Hospitalibus, & Ministris, aliquique personis in eo pro tempore degentibus, & existentibus, ut omnibus, & quibuscumque Privilegiis, exemptionibus, libertatibus, facultatibus, & Indul-tis, quibus Palatum nostrum Apostolicum, Nobisque, ac Romanis Pontificibus inibi inservientes, & assistentes, ac in eo degentes, & tam in spiritualibus, quam in temporalibus quomodocumque utuntur, potiuntur, fruuntur, & gaudent, ac uti, frui, potiri, & gaudere possunt, & poterunt in futurum, non solum ad eorum instar, sed pariformiter & aequo principaliter uti, frui, potiri, & gaudere valent in omnibus, & per omnia perinde ac si novum Hospitalium hujusmodi, ac Ministri, & Hospites, & in eo degentes intra dicti Palatii limites permanenter, etiam concedimus, & indulgemus.

§. 11. Postremo, ut temporalibus commodi spiritualia quoque munera conjungamus, quibus Fidelium devotio eis munita crescere magis, & augeri possit de Omnipotentis Dei misericordia, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus auctoritate consili, omnibus recipiendis Hospitalibus destinatis, & Ministris, aliquique in d. Hospitio degentibus in ipso ingressu, si vere penitentes, & confessi Sanctissimum Eucharistia Sacramentum sumiserint, ac pias ad Deum preces pro hæresum extirpatione, ac S. Matris Ecclesiae exaltatione, ac inter Christianos Principes facienda, & fovenda Pace, ac Romanis Pontificis salute effuderint, ac etiam quos in eodem Hospitio decedere contigerit, si penitentes, & confessi, ac Sacra Communione refecti, si id commode fieri poterit, ac saltet contriti in eorum mortis articulo dulce nomen Jesu corde si ore nequierint devote invocando, plenariam omnium, & singulorum suorum peccatorum Indulgentiam, & remissionem perpetuo concedimus.

§. 12. Decernentes praedicta omnia subsistere, necnon praesentes literas ex quovis capite, etiam juridico, & legitimo, pio, privilegiato,

Commitit
administra-
tionem illius
Congrega-
tionis prout
in rub.

Facultates
Praefecti Pa-
latii Apost.

Dat Congre-
gationi facul-
tatem con-
didi statuta.

Cocedit om-
nia Privile-
gia, exemp-
tiones, &
Indulta qui-
bus gaudent
Palatium Ap.
& Romanis
Pontificib.
pro tempore
inservientes.

Indulgentia
plen. omni-
bus recipien-
dis Hospi-
tibus, & Mini-
stris, aliquique
in d. Hospi-
tio degentibus
in ipso in-
gressu, prout
in rubrica.

Item in dicto
Hospitio de-
cedentibus
prout in ip-
brica.

Supplet om-
nes defectus.

speciali nota digno, ac de necessitate juris, vel facti omnino exprimendo, aut, alias nullo unquam tempore de subreptionis, vel obreptionis vitio, aut intentionis Nostræ defectu, etiam forsitan ex eo, quod in præmissis interesse habentes, aut quicunque alii vocati non fuerint, notari, argui, seu impugnari, aut adversus eas quocumque juris, vel facti, aut gratiæ remedium, seu oris aperitionem impetrari, vel etiam Motu simili concedi numquam posse, illasque sub quibuscumque revocationibus, suspensionibus aut aliis contrariis dispositionibus, etiam ab eadem Sede Apostolica emanatis, & in posterum emanandis minime comprehendendi posse, sed illas semper validas, & efficaces existere, suosque plenarios, & integros effectus fortiri, & obtinere debere, eidemque Hospitio plenissime suffragari: sive, & non alias in præmissis, & circa ea per quoscumque Judices Ordinarios, & Delegatos, etiam Caſarum Palatii Apostolici Auditores, ac S.R.E. Cardinales in quavis caſa, & infancia, sublata eis, & coram cuilibet alteri judicandi, & interpretandi facultate, judicari, & definiti debere; ac irritum, & inane, si feceris super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 13. Quocirca dilectis filiis Caſarum Curia Camerae Apostolicae Generali Auditori, ac ejusdem Camerae nostræ Thesaurario, necnon nostri Palatii Apostolici Auditori Decano, Motu, scientia, & potestatis plenitudine similibus per Apostolica scripta mandamus, quatenus ipsi, vel duo, aut unus eorum per se, vel alium, seu alios præsentes literas, ac in eis contenta quacumque, ubi, & quando pro parte ejusdem Hospitii Administratorum, & Ministrorum, seu Deputatorum pro tempore existentium, aut aliquius eorum requisiſti fuerint solemniter publicantes, ac eis in præmissis omnibus, & singulis efficaciſ definitionis praedictio aſſistentes, faciant auctoritate noſtra eadēm præſentes, & in eis contenta hujusmodi ab omnibus, ad quos ſpectat, & pro tempore ſpectabat firmiter, & inviolabiliter obſervari, & memoratos Hospitii Administratores, & Ministroſ, seu Deputatoſ prædictoſ, alioſque pro tempore intereffe ha- benteſ hujusmodi, illis pacifice frui, & gaude- re, non permittenteſ eos defuper per quocumque quomodoſilbeſ indebit moleſtari. Nos enim præfatiſ Auditori, Thesaurario, & Deca- no, & eorum cuilibet omnes, quos opus fuerit, etiam per edictum publicum, conſtituo de non tuto acceſſu, citandi, illisque, & eorum cuilibet etiam ſub censuris, & peniſ Ecclesiasti- cis inhibendi, Contradictores, ſervata forma Concilii Tridentini incideſ declarandi, gravandi, reaggravandi, & interdicendi, auxiliumque brachii ſeculariſ, etiam ad hoc, ſi opus fuerit invocandi, aliaque in præmissis, & circa ea quomodoſilbeſ neceſſaria, & opportuna faciendo, dicendi, gerendi, exercendi, & exequendi Apo- stolica auctoritate tenore præſentium facultatem concedimus.

§. 14. Non obſtantibus præmissis, & quatenus opus fit, fel. rec. Pii Papæ IV. prædeſſorſi noſtri de registrando gratiis intereffe Camere Apostolicae quomodoſilbeſ concernebentoſ, necnon Regula noſtra, ſeu mandato de non tollendo jure quaſito, alioſque etiam in Synodalibus, Provincialibus, alioſque ſpecialibus, vel generalibus Concilii editis, vel edendis, alioſque Apo- stolicis Conſtitutionibus, & Ordinationibus, ac Hospitalium, & Xenodochiorum Urbis, & Congregationis Eremitarum hujusmodi etiam jura- mento, conſirmatione Apoſtolica, vel quavis firmitate alia roboratiſ Statutis, & conſuetudi- nibus; privilegiis quoque, Indultis, & Literis Apoſtolicis, illis, & eorum cuilibet, & qui- busviſ aliis Superioribus, & Personis ſub quibus-

cumque tenoribus, & formis, ac cum quibusviſ clauſulis, & Decretis in contrarium præmisso- rum, ac etiam in favorem aliorum Hospitiorum, aliorumque Superiorum, & Personarum in genere, vel in ſpecie quomodoſilbeſ, etiam pluriſ concessis, approbatis, & innovatis, qui- bus omnibus, etiam pro illorum ſufficienti de- rogatione de illis, eorumque totis tenoribus ſpe- cialiſ, ſpecifica, expreſſa, & individua, ac etiam de verbo ad verbum, non autem per clauſulas idem impor- tanteſ mentio, ſeu quæviſ alia ex- preſſio habenda, aut aliqua alia exquiſita forma ad hoc ſervanda foret, tenores hujusmodi, acſi de verbo ad verbum, nihil penitus omiſſo, & forma in illis tradita, obſervata, inſerti forent, eisdem prætentibus pro plene, & ſufficienter ex- preſſis & inſertiſ habenteſ, illis alias in ſuo ro- bore permanen- tibus, hac vice dumtaxat harum ſerie latiſime, & validiſſime, ac ſpecialiter, & expreſſe motu, ſcientia, & poteflatiſ plenitudi- ne paribus deroga- gamus, & derogatum eſſe volu- mus, ac quatenus opus fit piæ me. Bonifacii Pa- pa VIII. etiam prædeſſorſi noſtri de una, & Concilii Generali de duabus dietaſ, dñmmodo quis ultra tres dietaſ ad judicium vigore præ- ſentium non trahatur, ceteriſque contrariis qui- buſcumque.

§. 15. Volumus autem, quod præſentium tranſumptis eadem prorsus fides adhibeatur, tam in Judicio, quam extra illud, quæ cideſ plenitudo- bus adhiberetur, ſi forent exhibita, vel oſtenſe.

§. 16. Nulli ergo omnino hominum licet hanc paginam noſtræ abſolutionis, erectionis, institutionis, applicationis, assignationis, ſubje- ctiōnis, exemptionis, liberationis, confeſſio- nis, communicationis, Indulti, Conſtitutionis, deputationis, Decreti, mandati, deroga- tionis, & voluntatis inſtrinſere, vel ei auſu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præ- ſumperit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apoſtolorum ejus ſe noverit incurſum.

Datum Roma apud S. Mariam Majorem Anno Incarnationis Dominica 1675. tertio Idū Martii, Pontificatus noſtri Anno Quinto.

G. Card. Prodatarius.

I. G. Sluſius.

Vifa de Curia S. de Pilafriſ.

D. Ciampinus.

Loco + Plumbi.

Regiſtrata in Secretaria Brevium.

Confirmatio, & innovatio Privilegiorum per Ju- lium III., Gregorium XIII., Clem. VIII., Gregorium XV., & Clem. IX., Collegio Germanico, & Hungarico de Urbe conceſſo- rum cum prohibiſſione Epifcopo Lauden. ne in Eccleſia Parochiali, & Monasterio Sancti Petri Laudi Veteris Ordinis S. Benedicti, ejusque annexis, & dependentibus olim plenarie unitum eidem Collegio ullam potestatem, aut jurisdictionem tam ordinariam, quam de- legatam exerceat uſque ad beneplacitum S. Se- dis, translaſta interim Jurisdictione hujusmodi in Metropolitanum Mediolanensis.

C L E M E N S P A P A X.

Ad futuram rei memoriam.

E Xpoſuerunt nobis nuper Venerabiles Fratres noſtri S. R. E. Cardinales Collegii Germa- ni, & Hungarici de Urbe Protectores, quod licet dudum fel. rec. Gregorius Papa XIII. præ- deceſſor

1675.

decessor noster Monasterium S. Petri Laudi Veteris Ordinis S. Benedicti Lauden. Dicec. quod Conventu Regulari carebat, & in quo prater Vicarium perpetuum, qui curam animarum Parochianorum illius Ecclesie, quae etiam Parochialis erat, exercebat, alii duo, vel tres Servientes presbyteri Seculares dumtaxat, iisque ad nutum amovibiles, ad celebranda ibi divina Officia, residebant (nomine tantum, & denominatione Abbatis, ac dignitate Abbaciali, nec non Ordine, ac omni statu, & essentia, Regularibus, auctoritate Apostolica, perpetuo suppressis, & extintis) cum Ecclesia, & dibus, & officiis, proprietatibus, pradiis, possessionibus, bonis, iuribus, jurisdictionibus, & actionibus, at illi annexis quibuscumque d. Collegio eadem auctoritate sub certis modo, & forma tunc expressis eisdem perpetuo univerit, annexuerit, & incorporaverit, perpetuamque in eadem Ecclesia Vicariam cum dote congrua pro uno Vicario perpetuo, qui curam Animarum dd. Parochianorum exerceceret, exeretur, & instituerit.

In Ecclesia
Parochiali d.
Monasterii
erexit Vica-
riam perpe-
tuam.

Exemptio
Collegii Ger-
manici.

D. Greg.
XIII. Cardi-
nales d. Col-
legii, perso-
narum, &
bonarum
Protectores
constituit
cum faculta-
tibus, prout
in rub.

decessor noster Monasterium S. Petri Laudi Veteris Ordinis S. Benedicti Lauden. Diœc. quod Conventu Regulari carebat, & in quo præter Vicarium perpetuum, qui curam animalium Parochianorum illius Ecclesiæ, quæ etiam Parochialis erat, exercebat, alii duo, vel tres Servientes presbyteri Sæculares dumtaxat, itisque ad nutum amovibiles, ad celebranda ibi divina Officia, residebant (nomine tantum, & denominatione Abbatis, ac dignitate Abbatiali, nec non Ordine, ac omni statu, & essentia, Regularibus, auctoritate Apostolica, perpetuo sup- ejusdem Collegii Proteciores, vel eorum Judicem, seu Judices, deputatum, seu deputatos, vel deputandum, seu deputandos pleno jure, & in quacumque instantia, etiam privative quoad omnes alios quoscumque Judices, etiam quoad illarum finalem, & totalem executionem cum facultate illas omnes quomodolibet coram aliis quibuscumque Judicibus introductas, & pendentes reassumendi, ac illis inhibendi, alisque facultatibus, clausulis, & decretis in ipsius Clementis prædecessoris literis desuper expeditis latius contentis, & expressis.

pressis, & extintis) cum Ecclesia, ædibus, ædificiis, proprietatibus, prædiis, possessionibus, bonis, juribus, jurisdictionibus, & actionibus, ac illi annexis quibuscumque d. Collegio eadem auctoritate sub certis modo, & forma tunc expressis eisdem perpetuo univerit, annexuerit, & incorporaverit, perpetuamque in eadem Ecclesia Vicariam cum dote congrua pro uno Vicario perpetuo, qui curam Animarum dd. Parochianorum exerceret, exerxit, & instituerit.

J. 1. Et subinde postquam tam rec. me. Iulius Papa III. etiam prædecessor noster, quam prædictis Gregorius prædecessor Collegium prædictum, ac illius Scholares, & ministros pro tempore existentes, corumque bona in d. Urbe, vel extra eam ubicumque locorum consistentia ab omni jurisdictione & correctione, visitatione, dominio, superioritate, & potestate quorumcumque Judicium, & Officialium in ipsa Urbe, vel alias ubilibet constitutorum profus liberos, immunes, & exemptos, ac libera, immunita, & exempta fecerant, & constituerant, necnon eos, & ea sub Beati Petri, & Sedis Apostolica pro-

J. 3. Ac postmodum accepto per similis rec. Greg. Papam XV. etiam prædecessorem nostrum, quod licet sanctibus præmissis, omnis jurisdictione, & superioritas in singulis causis hujusmodi Protectores prædictis competere nosceretur, ac etiam præfatus Gregorius XIII. prædecessor per alias suas literas spiritualem jurisdictionem, & animarum curam, quam Ecclesiæ d. Collegio unitæ habebant, totam ad ipsius Collegii Protectores pertinere, & liquid forte in prædicti Collegii Constitutionibus desiderari usus rerum magis demonstraret, aut obscurum foret, vel ambiguum, id Protectores, & Superiores prædictos re mature deliberata ex communi omnium consensu supplicare, & declarare, ac ad alia extenderre posse voluisse, & desuper Collegium, illiusque Protectores Collegiales, persona, & ministri hujusmodi molestari non deberent; nihilominus nonnulli contra mentem, & intentionem prædecessorum prædictorum se se in jurisdictione hujusmodi intrrompere præsumebant, & procurabant, ac tunc forte lites desuper introductæ reperiebantur :

I. 4. Ipse Gregorius XV. prædecessor in præmissis omnem dubitandi occasionem tollere volens, motu, scientia, & potestatis plenitudine paribus prævia privilegiorum anteriorum confirmatione, ac quarumcumque litium, & causarum super præmissis, seu eorum aliquo quomodolibet introductarum, ac etiam in Auditoris causarum Palatii Apostolici vel alibi coram quibuscumque Judicibus pendentium avocatione, illarum suppressione, & extincione, ac perpetui silentii impositione inter alia statuerit, & ordinaverit, & ita eorumdem prædecessorum, & sue mentis, & intentionis fuisse, & esse declaraverit, quod prater prædictos, & pro tempore existentes Collegii Germanici, & Hungarici hujusmodi Protectores nullus alius Judex quamcumque dignitate, auctoritate, privilegio, & facultate munitus, tam Ecclesiasticus quam Sa-

S. 2. Pia me. Clemens Papa VIII. prædeces-
for noster ad tollendam tunc exortan quandam
dubieratem Motu proprio , ac ex certa scien-
tia , atque Apostolica potestatis plenitudine sta-
uerit , & ordinaverit , & ita etiam prædicto-
rum prædecessorum mentem , & intentionem
fuisse declaraverit , quod præter prædictos Col-
legii Germanici , & Hungarici hujusmodi Pro-
tectores nullus alias Judeæ quacumque auctorite-
te , privilegio , & facultate munitus , tam Ec-
clesiasticus , quam Secularis , ac tam Ordina-
rius , quam Delegatus , tam in dicta Urbe , quam
extra eam in causis , & negotiis ad Collegium
prædictum , illiusque personas , res , & bona ,
ac jura quomodolibet ex quovis Capite spectan-
tibus , & pertinentibus , tam præsentibus , quam
futuris , sive active , sive passive , tam in prima ,
quam in secunda , & ulteriori instantia quomo-
dolibet exercere valeret ; sed quod omnis juris-
dictio , & superioritas in omnibus , & singulis
causis supradictis , ac quibuscumque aliis civili-
bus , & criminalibus , meris , & mixtis ipsum
Collegium , ac illius Scholares , Ministros , offi-
ciales , & personas , eorumque bona , res , & jura
quacumque , aut alias quomodolibet concernen-
tibus ad prædictos , & pro tempore existentes
facultate mutatus , et Ecclesiasticis , quoque sa-
cularis , ac tam Ordinarius quam delegatus ,
tam in dicta Urbe quam extra eam in causis , &
negotiis ad præfatum Collegium , illiusque per-
sonas quascumque res , bona & jura ex quovis
capite spectantibus , & pertinentibus , tam præ-
sentibus , quam futuris quovis modo se intromi-
tere , vel alias actum aliquem jurisdictionis , tam
civilis , quam criminalis , tam circa res , bona ,
& jura ipsius Collegii , quam illius personas :

S. 3. Necon Parochiales , ac sine cura Eccle-
sias , seu Cappellas , Cappellanias , & Beneficia
quæcumque dicto Collegio quomodolibet unita ,
seu annexa , aut ab eo ratione Monasteriorum ,
Prioratum , seu Ecclesiarum ipsi incorporata-
rum quocumque modo dependentia , ac Presby-
teros , Vicarios , Cappellanos , & Ministros quo-
modolibet nuncupatos illis pro tempore etiam
in cura , & exercitio Parochialibus , ac divinis
deservientes ad nutum Protectorum , vel alio-
rum Superiorum , aut Collegialium d. Collegii ,
prævia tamen Ordinarii approbatione , ponen-
dos , & amovendos , ac etiam perpetuo quo-
modolibet exercere posset , & valeret :

S. 4. Curamque omnium , & singularum
Ecclesiarum Parochialium , & Curatarum ad
prædictum Collegium quomodolibet spectan-

Ampliatio d.
exemptionis
facta per
Clementem
VIII.

**Privilegia
Collegii Germanici refe-
runtur.**

Dubia exor-
ta super hu-
jusmodi Ju-
ris iactio[n]e.

Gregor. XV.
omnia ante-
dicta Privi-
legia confir-
mavit, & li-
tes super eis
introductas
extinguit.

Aliæ ejus-
dem Pontifi-
cis Declara-
tiones refe-
runtur.

tium ab omnimoda jurisdictione, superioritate, & Dominio quorumcumque Ordinariorum penitus, & omnino (præterquam in casibus a Concilio Tridentino expressis) perpetuo exemtit, & liberaverit, ac omnem jurisdictionem, & superioritatem in omnibus, & singulis causis superscriptis, & aliis quibuscumque civilibus, & criminalibus, meris, & mixtis ipsum Collegium, & ejus Scholares, ac Ecclesiæ eidem Collegio unitas, Ministros, Officiales, & personas, eorumque bona, res, & jura, & Curam animarum, illiusque exercitium, ac Sacramentorum Ecclesiasticorum administrationem, aut alias quomodolibet concorrentibus ad præfatos, & pro tempore existentes ejusdem Collegii Protectores, vel eorum Judicem, seu Juges deputatum, seu deputatos, vel deputandum, seu deputandos pleno iure in quacunque instantia, & privative quoad Vicarium Urbis, & quoquac locorum Ordinarios, & omnes alias quoquac Judices prædictos etiam quoad illarum totalem, & finalem executionem, cum diversis facultatibus spectare, & pertinere in omnibus, & per omnia perpetuo debere volerit, seu inducerit, eisque liberam, plenam, amplam, & omnimodam desuper facultatem, & auctoritatem impertitus fuerit:

§. 7. Licet quoque similis me. Clemens Papa Nonus pariter prædecessor Noster omnia, & singula privilegia, facultates, jurisdictiones, superioritates, prærogativas, gratias, & indulta memorato Collegio, ejusque personis, rebus, & bonis, ac S. R. E. prædictæ Cardinalibus ejusdem Collegii Protectores, ac alias quomodolibet a præfatis Julio III., Gregorio XIII., Clemente VIII., & Gregorio XV. prædecessoribus per eorum literas super præmissis emanatas respetive concessa, & attributa, & confirmata, & approbata, dictasque literas cum omnibus, & singulis in eis contentis, & expressis, ac inde legitime fecutis, & securitis quibuscumque motu, scientia, & potestatis plenitudine similibus perpetuo approbaverit, & confirmaverit, & membratos Cardinales dicti Collegii Protectores tunc, & pro tempore quandocumque existentes omnem superioritatem, omninoque jurisdictionem eis, sicut præmittitur concessam, & attributam in quibusvis causis, litibus, & controversiis tam civilibus, quam criminalibus, meris, & mixtis, etiam privative quoad omnes, & singulos Judices supradictos, & alias in omnibus, & per omnia, prout in literis d. Gregor. XV. prædecessoris expressum est, circa Ecclesiæ, & Monasteria, & signanter circa supradictum S. Petri Laudi veteris Laudum. Diccionumque Ecclesiæ, Cappellas, Cappellianas, & Beneficia, ac membra, expendentia, bona, prædia, redditus, proventus, jura, obventiones, & emolumenta quæcumque dicto Collegio dudum Apostolica auctoritate perpetuo unita, annexa, & incorporata, & ab eo quomodolibet expendentia, ac in alia quæcumque Monasteria, Prioratus, & Ecclesiæ, & Beneficia, quæ eidem Collegio pari auctoritate in futurum quæcumque uniri, annexi, & incorporari continget, eorumque respetive personas, Presbyteros, Cappellanos, Vicarios, & Ministros quilibet libere, ac fine ullo prorsus impedimento exercere, ceteraque omnia eis per præfatas literas quovis modo concessa facere, & exequi posse, ac debere motu, scientia, & potestatis plenitudine paribus decreverit, & declaraverit:

§. 8. Ac demum Nos motu similiter proprio, ac ex certa scientia, & matura deliberatione Nostris, deque Apostolica potestatis plenitude præfata omnia, & singula privilegia, facultates, Jurisdictiones, superioritates, prærogativas, gratias, & indulta prædicto Collegio ejusque personis, rebus, & bonis, ac Cardinalibus illius Protectores, & alias quomodolibet concessa, & attributa, ac confirmata, & approbata pariformiter cum omnibus inde legitime securis, & securitis approbaverimus, & confirmaverimus, ac innovaverimus, rataque, & grata habuerimus, ac illis omnibus, & singulis perpetua, atque irrefragabilis Apostolice firmitatis robur, patrocinium, & praesidium adiucerimus, & alias prout in Nostris desuper in simili forma Brevis die 3. Novembris proxime præteriti, ac singulis prædecessorum prædictorum super præmissis respetive expeditis literis, quarum omnium, & singularum tenores præsentibus pro plene, & sufficienter expressis, & de verbo ad verbum insertis haberi volumus, uberioris continetur.

§. 9. Nihilominus Venerabilis Frater Bartholomæus Episcopus Lauden. non attentis, nec ea qua decet reverentia servatis privilegiis, & facultatibus hujusmodi eisdem Cardinalibus Protectores per præfatos Romanos Pontifices Nostros, ut præfertur, concessis, & per Nos confirmatis, & innovatis, ipsorum Cardinalium Protectorum, ac Judicem ab eis deputatorum jurisdictionem perturbare, ac Vicarii, & Cappellanorum ad exercendam in supradicta Parochiali Ecclesia S. Petri Laudi veteris animarum curam, necnon concionatoris ad prædicandum ibidem Verbum Dei deputationem ad se spectare prætendit, ac concionatori per eosdem Cardinales Protectores, seu eorum iussu, vel auctoritate deputato benedictionem concedere recusavit, ita anno proxime præterito millesimo sexcentesimo septagesimo quarto ad Ven. Fratrem Archiepiscopum Mediolan. Metropolitanum recursum haberi oportuerit, qui benedictionem concionatori sic deputato concessit, & ipse concionator subinde Sac. Conclaves in eadem Ecclesia habuit.

§. 10. Quinimo idem Bartholomæus Episc. dilectum Filium Jo. Baptis tam Manufardum Ecclesiæ S. Petri eidem Collegio unitæ Cappellatum, qui dum Procurator dicti Collegii literas Nostras prædictas super confirmatione, ac innovatione privilegiorum hujusmodi emanatas, necnon literas deputationis de persona dicti Filii Caroli Francisci Ceva Canonici Ecclesiæ Mediolan. in Judicem Monasterii, ac Parochialis Ecclesiæ hujusmodi, eisque annorum a predictis Cardinalibus Protectores factæ in actis ejus Curia Episcopalis Lauden. insinuabat præfens aderat, sub certis prætextibus capi, ac maletractari, & in carcерem detrudi curavit, & subinde visitationem dictæ Ecclesiæ Parochialis, ejusque Cappellarum, seu Oratorium ab illa dependentium, seu intra illius fines consistentium, ac personarum illis infervientium, quam dilectus Filius Carolus Franciscus Ceva Judex ab eisdem Cardinalibus deputatus illorum iussu obibat per suos Ministros turbare;

§. 11. Ac ipse postmodum assumpta militari manu, & velut insultabundus eamdem Parochiale Ecclesiæ, illiusque Presbyteros, seu Cappellanos, & personas modis incongruis visitare, eisque terorem incutere, & qui ad ejus mandatum se se ejus violentiis non sistebant a divinis suspenderet, seu ut se fisterent sub poena suspensionis a divinis hujusmodi mandare, ac interdictum, quod dictus Carolus Franciscus Judex a prædictis Cardinalibus Protectores deputatus propter excessus a Confratribus cuiusdam Confraternitatibus intra limites prædictæ Parochialis Ecclesiæ erectæ commissos canonice tulerat, violare, seu violari curare, aliquosque excessus committere præsumpsit, in gravissimum Collegii prædicti detrimentum, ac jurisdictionis, & potestatis dictis Cardinalibus Protectores

Alia declara-
tio præd.
Pontificis.Summus
Pontifex om-
nia suprad.
Privilegia1675.
pariter motu
proprio con-
firmavit, &
approbavit.Attentata
Episcopi Lau-
den.Concionato-
ri ibidem de-
putato ad
prædicandum
a dd. Cardi-
naliis Pro-
tectoribus
benedictionē
concedere
recufavit.Pro hujusmo-
di effectu
micitur ad
Archiepisco-
pum Medio-
lanen.Novum atté-
tatum præd.
Episcopi.Aliud confi-
mabile attenta-
tum.Aliud confi-
mabile attenta-
tum.Interdicti
violatio.

Preces Car-
dinalium
Protec-
torum.

Provisio ca-
pita per Papā
ad suum, &
S. Sedis be-
neplacitū
durante hac
controversia.

Commitit
Archiepis-
cop. Medi-
olanen. omnia
gerere, que
posset ibi-
dem Episco-
pis Lauden.

tectoribus ab Apostolica Sede attributa vilipendium, contemptum, necnon in libertatis, & immunitatis Ecclesiaz damnum, prejudicium, & gravamen:

§. 12. Nobis propterea dd. Cardinales Protectores humiliter supplicarunt, ut in præmissis opportune providere de benignitate Apostolica dignaremur. Nos igitur ne interea dum super præmissis, & illorum occasione inter præfatos Cardinales Protectores ex una, ac dictum Bartholomæum Episcopum ex altera partibus disceptatur, alia, & forsan graviora nascantur incommoda, ex commissi Nobis divinitus pastoralis officii debito providere cupientes, hujusmodi supplicationibus inclinati, ac præfatis, aliquique justis, & rationabilibus ex causis nobis notis adducti, & controversiarum hujusmodi, litiumque desuper forsan exortarum, & pendentium statum, & merita, nominaque, & cognomina, ac qualitates Judicum, & colligantum, aliae quæcumque etiam specificam, & individuum mentionem, & expressionem requirentia, prætentibus pro plene, & sufficienter expressis, & specificatis habentes, ut pendentibus controversis, seu litibus hujusmodi, & interim ad Notstrum, & Sedis Apostolicae beneplacitum pro parte eorumdem modernorum, & pro tempore existentium dicti Collegii Protectorum, ac Vicariorum, seu Provicariorum, aliorumque Presbyterorum, seu Cappellianorum, & Ministrorum quorumcumque ad curam animarum, ac Divina Officia in supradicta Ecclesia Parochiali, illique annexis, ac intra illius fines consistentibus, & a prædicto Monasterio quomodolibet dependentibus Ecclesiis, seu Cappellis, & Oratoriis, aliquique locis piis quibuscumque exercenda, & obeunda respecti, necnon Concionatorum ad verbum Dei inibi prædicandum per eosdem Cardinales deputatorum, & deputandorum pro ipsorum Vicariorum, seu Provicariorum aliorumque Presbyterorum, seu Cappellianorum, & Ministrorum approbatione, pastoralique benedictione per Concionatores hujusmodi obtinenda, ac pro aliis, si quæ sint pro quibus ad memoratum Bartholomæum Episcopum Lauden. etiam tamquam Apostolica Sedis Delegatum, ac etiam juxta prædictorum privilegiorum, & literarum Apostolicarum tenorem, & dispositionem recurrentum esset, non ad dictum Bartholomæum, seu pro tempore existentem Episcopum Lauden. sed ad Venerabilem Fratrem modernum, & pro tempore existentem Archiepiscopum Mediolanen. Metropolitanum recurri libere, & licite possit, & debeat.

§. 13. Itaut idem Archiepiscopus Vicarios, seu Provicarios, aliquique Presbyteros, seu Cappellanos, & Ministros hujusmodi approbare, pastoralē Concionatoribus prædictis benedictionem impetrari, aliaque præmissa facere, & exequi valeat in omnibus & per omnia, perinde ac si loci Ordinarii existeret, auctoritate Apostolica tenore præsentium, sine ullo tamen partium præfatarum, aut alterius earum præjudicio, concedimus, & indulgemus. Nos enim eidem moderno, & pro tempore existenti Archiepiscopo præmissa omnia, & singula faciendo, & exequendo, ac etiam præfatos Presbyteros, seu Cappellanos, aliquique Clericos dicta Parochiali Ecclesiæ, aliquique Ecclesiis, Cappellis, & Oratoriis a dicto Monasterio dependentibus interficiens a prædictæ suspensionis, aliquique censuris, & penit. Ecclesiasticis in eos a dicto Bartholomæo Episcopo propter præmissa, seu illorum occasione quomodolibet latis, seu communatis, quatenus opus sit absolvendi, & totaliter liberandi, ac eis desuper opportune dispensandi, cateraque in præmissis, & circa ea quomodolibet necessaria, & opportuna faciendo,

dicendi, gerendi, & exercendi, ac executioni mandari curandi, quamcumque necessariam, & opportunam facultatem durante beneplacito hujusmodi dumtaxat duraturam eadem auctoritate harum serie concedimus, & impertimur.

§. 14. Districte propterea inhibentes tam dicto Bartholomæo, & pro tempore existenti Episcopo Lauden. sub interdicti ingressus Ecclesiæ, quam ejus Vicariis, Procuratoribus, Fiscalibus, Actuaris, Notariis, Bariscellis, aliquique ejus Coriæ Episcopalis Ministris, & Officialibus quibuscumque nunc, & pro tempore existentibus sub excommunicationis latæ sententia ipso facto absque alia declaratione incurren, & indignationis Nostræ, aliquique Nostro, & pro tempore existen. Rom. Pontific. arbitrio impennis penit. ne d. beneplacito durante se se in visitatione, correctione, jurisdictione, cura, & gubernio, superioritate, aliave quacumque, tam ordinaria, quam delegata potestate, & auctoritate super præfata Ecclesiam S. Petri Laudii veteris, aliquaque Ecclesiæ, seu Cappellas a præfato Monasterio quomodolibet dependentes, ac Oratoria intra fines ejusdem Parochiali Ecclesiæ, & Monasterii hujusmodi existentia, & Confraternitatis laicorum in eis erectas, aut electione, deputatione, examine, approbatione Vicariorum, seu Provicariorum, aliorumque Presbyterorum, seu Cappellianorum, aut Clericorum, aliorumque Ministrorum, & Concionatorum ibidem nunc, & pro tempore curam animarum ad Divina Officia, aliquaque functiones Ecclesiasticas, & Verbi Dei prædicacionem respective obeuntium, seu exercentium, ipsorumque Concionatorum benedictione, aliquique quibuslibet actibus jurisdictionalibus se se ullo modo ingerere, aut jurisdictionem quacumque, seu auctoritatem, & potestatem etiam delegatam ibidem, seu contra personas prædictas exercere, ullumve actum jurisdictionalem facere, aut Vicarios, seu Provicarios, Presbyters, Cappellanos, Concionatores, aliquique Ministros Collegii prædicti quovis quæsito colore, prætextu, vel ingenio, directe, vel indirecte, seu alias quomodolibet molestare, perturbare, vel inquietare audeant quovis modo, seu præsumant.